
15° ÖTZTAL CLASSIC
Organisation: Oldtimer Club Ötztal
Ort: Sölden 02-03 AUGUST 2013

Endergebnis

Pos

Rank

Num

Num

Crew/Nat

Crew/Nation

Priority

Priority

Wagen/Team

Car/Team

Gruppe/Jahr/Koeff

Gr./Year/Coeff

Wettkampfsp./Andere

Stage/CO Points

Tot. Punkte

Tot. Points

Abstand

Distance

1 51 Leopold Umshaus

Renate Umshaus

AUT

Mercedes 350SL
G

1973

1,00

G

1973

1,00

1.137,00

0
1.137,00 0,00

2 3 Franz Schiep

Brigitta Schiep

AUT

MG TA
A

1937

1,00

A

1937

1,00

1.537,00

0
1.537,00 400,00

3 4 Erich Hemmelmayer

Doris Horeth

AUT

Ford Pick up
A

1935

1,00

A

1935

1,00

1.650,00

0
1.650,00 513,00

4 43 Sepp Fischer

Günther Ing. Schätzinger

AUT

Porsche 911 SC
G

1979

1,00

G
1979

1,00

1.663,00
0

1.663,00 526,00

5 6 Günter Schwarzbauer

Birgit Schwarzbauer

AUT

Mercedes 190 SL
E

1958

1,00

E

1958

1,00

2.268,00

0
2.268,00 1.131,00

6 30 Sigmund Prantl

Christl Prantl

AUT

Triumph TR 250
F

1968

1,00

F

1968

1,00

3.046,00

0
3.046,00 1.909,00

7 56 Thomas Müller

Ruth Calonder

CHE

Morgan Plus 8
H

1972

1,00

H

1972

1,00

3.773,00

0
3.773,00 2.636,00

8 35 Willi Frischmann

Herlinde Frischmann

AUT

Fiat Spider
G

1971

1,00

G

1971

1,00

4.355,00

0
4.355,00 3.218,00

9 36 Christian Fichtinger

Thomas Blank

AUT

Ford Taunus 1600XL
G

1975

1,00

G
1975

1,00

4.524,00
0

4.524,00 3.387,00

10 33 Roland Haslwanter

Mario Kometer

AUT

Jaguar E V12
G

1973

1,00

G

1973

1,00

4.560,00

0
4.560,00 3.423,00

11 45 Hans Maurer

Maria - L. Maurer

AUT

Fiat 124
G

1974

1,00

G

1974

1,00

6.272,00

0
6.272,00 5.135,00

12 12 Gerald Dr. Schön

Susanna Schön

AUT

Porsche 365 Carrera
E

1958

1,00

E

1958

1,00

6.325,00

0
6.325,00 5.188,00

13 57 Albert Mag. Davy

Joachim Davy

AUT

Morgan + 4
H

2007

1,00

H

2007

1,00

6.378,00

0
6.378,00 5.241,00

14 27 Christoph Bachleitner

Elisabeth Schneeberger

AUT

Mercedes 190 SL
F

1963
1,00

F

1963
1,00

6.454,00

0
6.454,00 5.317,00

15 18 Andreas Harrasser

Alexandra Harrasser

AUT

Austin Healey
F

1963

1,00

F

1963

1,00

7.328,00

0
7.328,00 6.191,00

16 7 Burkhard Riml

Daniela Steinbichler

AUT

Rolls Royce
A

1936

1,00

A

1936

1,00

7.706,00

0
7.706,00 6.569,00

17 41 Rainer Ostermann

Andrea Ostermann

AUT

Porsche 911 ST
G

1972

1,00

G

1972

1,00

7.774,00

0
7.774,00 6.637,00

18 46 Günther Schwarz

Manuela Schwarz

AUT

VW Käfer
G

1972

1,00

G

1972

1,00

8.447,00

0
8.447,00 7.310,00

19 25 Harald Unterrainer

Ewald Kipper

AUT

Mercedes SL 230 Pagode
F

1964

1,00

F

1964

1,00

9.350,00

0
9.350,00 8.213,00

20 42 Peter Madlener

Ulli Madlener

AUT

Porsche 911
G

1973

1,00

G

1973

1,00

9.530,00

0
9.530,00 8.393,00

21 10 Julia Schneeberger

Willi Schneeberger

AUT

Mercedes SL 190
E

1959

1,00

E

1959

1,00

9.728,00

0
9.728,00 8.591,00

22 15 Armin Grüner

Manuela Kuen

AUT

Vw T1 Samba
E

1960
1,00

E

1960
1,00

11.138,00

0
11.138,00 10.001,00

23 31 Hansjörg Gottstein

Andrea Gottstein

AUT

Mercedes Benz
F

1962

1,00

F

1962

1,00

11.498,00

0
11.498,00 10.361,00
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15° ÖTZTAL CLASSIC
Organisation: Oldtimer Club Ötztal
Ort: Sölden 02-03 AUGUST 2013

Endergebnis

Pos

Rank

Num

Num

Crew/Nat

Crew/Nation

Priority

Priority

Wagen/Team

Car/Team

Gruppe/Jahr/Koeff

Gr./Year/Coeff

Wettkampfsp./Andere

Stage/CO Points

Tot. Punkte

Tot. Points

Abstand

Distance

24 24 Hannes Maier

M.Lisa Maier

AUT

Ford AC Cobra 427
F

1965

1,00

F

1965

1,00

11.911,00

0
11.911,00 10.774,00

25 39 Gerold Dr. Trommelschläger

Marlies Trommelschläger

AUT

Porsche 911
G

1973

1,00

G

1973

1,00

11.929,00

0
11.929,00 10.792,00

26 40 Gerhard Holzknecht

Claudia Maurer

AUT

Panther J72 4,2
G

1980

1,00

G

1980

1,00

11.993,00

0
11.993,00 10.856,00

27 9 Carlo Marcati

Rebecca Papi

ITA

Porsche 356 Speed
E

1955

1,00

E
1955

1,00

14.167,00
0

14.167,00 13.030,00

28 58 Gerhard Höllinger

Dagmar Mair

AUT

Morgan + 8
H

2001

1,00

H

2001

1,00

15.051,00

0
15.051,00 13.914,00

29 47 Ferdinand Prandstätter

Hermine Prandstätter

AUT

Porsche 911
G

1976

1,00

G

1976

1,00

15.426,00

0
15.426,00 14.289,00

30 19 Alexander Schön

Manuela Milutinovic

AUT

Lancia Fulvia 1.6
F

1970

1,00

F

1970

1,00

15.731,00

0
15.731,00 14.594,00

31 13 Bernhard Riml

Oliver Schwarz

AUT

Jaguar XK 120 SE OTS
E

1953

1,00

E

1953

1,00

15.820,00

0
15.820,00 14.683,00

32 26 Bernhard Pfeifer

Moy Pfeifer

AUT

MGB 1969
F

1797

1,00

F
1797

1,00

17.271,00
0

17.271,00 16.134,00

33 22 Michael Oppenauer

Maria Oppenauer

AUT

Puch 500 D
F

1963

1,00

F

1963

1,00

17.958,00

0
17.958,00 16.821,00

34 55 Jouke Ritsema

Catrein de Jongh

NLD

Morgan Plus 8
H

1990

1,00

H

1990

1,00

19.248,00

0
19.248,00 18.111,00

35 1 Ludwig Reinwart

Brigitte Reinwart

AUT

Harley Davidson m.B
M

1943

1,00

M

1943

1,00

20.172,00

0
20.172,00 19.035,00

36 8 Paul Niederkofler

Helga Kofler

ITA

Porsche 356
E

1959

1,00

E

1959

1,00

20.416,00

0
20.416,00 19.279,00

37 54 Josef Hellweger

Georg Hellweger

ITA

Morgan Plus Sport
H

1993
1,00

H

1993
1,00

20.801,00

0
20.801,00 19.664,00

38 52 Thomas van Riml

Sepp Granada

DEU

BMW 1502
G

1975

1,00

G

1975

1,00

24.355,00

0
24.355,00 23.218,00

39 29 Hartmann Adam

Sandra Adam

DEU

Austin Healey
F

1962

1,00

F

1962

1,00

20.275,00

10.000
30.275,00 29.138,00

40 34 Franz Weissteiner

Veronika Weissteiner

ITA

Fiat 124
G

1973

1,00

G

1973

1,00

21.278,00

10.000
31.278,00 30.141,00

41 14 Karlheinz Ausserhofer

Florian Ausserhofer

ITA

Chevrolet Corvette
E

1958

1,00

E

1958

1,00

22.810,00

10.000
32.810,00 31.673,00

42 11 Daniel Lang

Barbara Heller

CHE

Corvette C1
E

1959

1,00

E

1959

1,00

25.038,00

10.000
35.038,00 33.901,00

Pagina 2

Rennleiter Verantwortlicher Zeitnehmung

Valentin Schwarz Marco Dal Prato



15° ÖTZTAL CLASSIC
Organisation: Oldtimer Club Ötztal
Ort: Sölden 02-03 AUGUST 2013

Endergebnis Gruppe M

Pos

Rank

Num

Num

Crew/Nat

Crew/Nation

Priority

Priority

Wagen/Team

Car/Team

Gruppe/Jahr/Koeff

Gr./Year/Coeff

Wettkampfsp./Andere

Stage/CO Points

Tot. Punkte

Tot. Points

Abstand

Distance

1 1 Ludwig Reinwart

Brigitte Reinwart

AUT

Harley Davidson m.B
M

1943

1,00

M

1943

1,00

20.172,00

0
20.172,00 0,00
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15° ÖTZTAL CLASSIC
Organisation: Oldtimer Club Ötztal
Ort: Sölden 02-03 AUGUST 2013

Endergebnis Gruppe A/D

Pos

Rank

Num

Num

Crew/Nat

Crew/Nation

Priority

Priority

Wagen/Team

Car/Team

Gruppe/Jahr/Koeff

Gr./Year/Coeff

Wettkampfsp./Andere

Stage/CO Points

Tot. Punkte

Tot. Points

Abstand

Distance

1 3 Franz Schiep

Brigitta Schiep

AUT

MG TA
A

1937

1,00

A

1937

1,00

1.537,00

0
1.537,00 0,00

2 4 Erich Hemmelmayer

Doris Horeth

AUT

Ford Pick up
A

1935

1,00

A

1935

1,00

1.650,00

0
1.650,00 113,00

3 7 Burkhard Riml

Daniela Steinbichler

AUT

Rolls Royce
A

1936

1,00

A

1936

1,00

7.706,00

0
7.706,00 6.169,00
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15° ÖTZTAL CLASSIC
Organisation: Oldtimer Club Ötztal
Ort: Sölden 02-03 AUGUST 2013

Endergebnis Gruppe E

Pos

Rank

Num

Num

Crew/Nat

Crew/Nation

Priority

Priority

Wagen/Team

Car/Team

Gruppe/Jahr/Koeff

Gr./Year/Coeff

Wettkampfsp./Andere

Stage/CO Points

Tot. Punkte

Tot. Points

Abstand

Distance

1 6 Günter Schwarzbauer

Birgit Schwarzbauer

AUT

Mercedes 190 SL
E

1958

1,00

E

1958

1,00

2.268,00

0
2.268,00 0,00

2 12 Gerald Dr. Schön

Susanna Schön

AUT

Porsche 365 Carrera
E

1958

1,00

E

1958

1,00

6.325,00

0
6.325,00 4.057,00

3 10 Julia Schneeberger

Willi Schneeberger

AUT

Mercedes SL 190
E

1959

1,00

E

1959

1,00

9.728,00

0
9.728,00 7.460,00

4 15 Armin Grüner

Manuela Kuen

AUT

Vw T1 Samba
E

1960

1,00

E
1960

1,00

11.138,00
0

11.138,00 8.870,00

5 9 Carlo Marcati

Rebecca Papi

ITA

Porsche 356 Speed
E

1955

1,00

E

1955

1,00

14.167,00

0
14.167,00 11.899,00

6 13 Bernhard Riml

Oliver Schwarz

AUT

Jaguar XK 120 SE OTS
E

1953

1,00

E

1953

1,00

15.820,00

0
15.820,00 13.552,00

7 8 Paul Niederkofler

Helga Kofler

ITA

Porsche 356
E

1959

1,00

E

1959

1,00

20.416,00

0
20.416,00 18.148,00

8 14 Karlheinz Ausserhofer

Florian Ausserhofer

ITA

Chevrolet Corvette
E

1958

1,00

E

1958

1,00

22.810,00

10.000
32.810,00 30.542,00

9 11 Daniel Lang

Barbara Heller

CHE

Corvette C1
E

1959

1,00

E
1959

1,00

25.038,00
10.000

35.038,00 32.770,00
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15° ÖTZTAL CLASSIC
Organisation: Oldtimer Club Ötztal
Ort: Sölden 02-03 AUGUST 2013

Endergebnis Gruppe F

Pos

Rank

Num

Num

Crew/Nat

Crew/Nation

Priority

Priority

Wagen/Team

Car/Team

Gruppe/Jahr/Koeff

Gr./Year/Coeff

Wettkampfsp./Andere

Stage/CO Points

Tot. Punkte

Tot. Points

Abstand

Distance

1 30 Sigmund Prantl

Christl Prantl

AUT

Triumph TR 250
F

1968

1,00

F

1968

1,00

3.046,00

0
3.046,00 0,00

2 27 Christoph Bachleitner

Elisabeth Schneeberger

AUT

Mercedes 190 SL
F

1963

1,00

F

1963

1,00

6.454,00

0
6.454,00 3.408,00

3 18 Andreas Harrasser

Alexandra Harrasser

AUT

Austin Healey
F

1963

1,00

F

1963

1,00

7.328,00

0
7.328,00 4.282,00

4 25 Harald Unterrainer

Ewald Kipper

AUT

Mercedes SL 230 Pagode
F

1964

1,00

F
1964

1,00

9.350,00
0

9.350,00 6.304,00

5 31 Hansjörg Gottstein

Andrea Gottstein

AUT

Mercedes Benz
F

1962

1,00

F

1962

1,00

11.498,00

0
11.498,00 8.452,00

6 24 Hannes Maier

M.Lisa Maier

AUT

Ford AC Cobra 427
F

1965

1,00

F

1965

1,00

11.911,00

0
11.911,00 8.865,00

7 19 Alexander Schön

Manuela Milutinovic

AUT

Lancia Fulvia 1.6
F

1970

1,00

F

1970

1,00

15.731,00

0
15.731,00 12.685,00

8 26 Bernhard Pfeifer

Moy Pfeifer

AUT

MGB 1969
F

1797

1,00

F

1797

1,00

17.271,00

0
17.271,00 14.225,00

9 22 Michael Oppenauer

Maria Oppenauer

AUT

Puch 500 D
F

1963

1,00

F
1963

1,00

17.958,00
0

17.958,00 14.912,00

10 29 Hartmann Adam

Sandra Adam

DEU

Austin Healey
F

1962

1,00

F

1962

1,00

20.275,00

10.000
30.275,00 27.229,00
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15° ÖTZTAL CLASSIC
Organisation: Oldtimer Club Ötztal
Ort: Sölden 02-03 AUGUST 2013

Endergebnis Gruppe G

Pos

Rank

Num

Num

Crew/Nat

Crew/Nation

Priority

Priority

Wagen/Team

Car/Team

Gruppe/Jahr/Koeff

Gr./Year/Coeff

Wettkampfsp./Andere

Stage/CO Points

Tot. Punkte

Tot. Points

Abstand

Distance

1 51 Leopold Umshaus

Renate Umshaus

AUT

Mercedes 350SL
G

1973

1,00

G

1973

1,00

1.137,00

0
1.137,00 0,00

2 43 Sepp Fischer

Günther Ing. Schätzinger

AUT

Porsche 911 SC
G

1979

1,00

G

1979

1,00

1.663,00

0
1.663,00 526,00

3 35 Willi Frischmann

Herlinde Frischmann

AUT

Fiat Spider
G

1971

1,00

G

1971

1,00

4.355,00

0
4.355,00 3.218,00

4 36 Christian Fichtinger

Thomas Blank

AUT

Ford Taunus 1600XL
G

1975

1,00

G
1975

1,00

4.524,00
0

4.524,00 3.387,00

5 33 Roland Haslwanter

Mario Kometer

AUT

Jaguar E V12
G

1973

1,00

G

1973

1,00

4.560,00

0
4.560,00 3.423,00

6 45 Hans Maurer

Maria - L. Maurer

AUT

Fiat 124
G

1974

1,00

G

1974

1,00

6.272,00

0
6.272,00 5.135,00

7 41 Rainer Ostermann

Andrea Ostermann

AUT

Porsche 911 ST
G

1972

1,00

G

1972

1,00

7.774,00

0
7.774,00 6.637,00

8 46 Günther Schwarz

Manuela Schwarz

AUT

VW Käfer
G

1972

1,00

G

1972

1,00

8.447,00

0
8.447,00 7.310,00

9 42 Peter Madlener

Ulli Madlener

AUT

Porsche 911
G

1973

1,00

G
1973

1,00

9.530,00
0

9.530,00 8.393,00

10 39 Gerold Dr. Trommelschläger

Marlies Trommelschläger

AUT

Porsche 911
G

1973

1,00

G

1973

1,00

11.929,00

0
11.929,00 10.792,00

11 40 Gerhard Holzknecht

Claudia Maurer

AUT

Panther J72 4,2
G

1980

1,00

G

1980

1,00

11.993,00

0
11.993,00 10.856,00

12 47 Ferdinand Prandstätter

Hermine Prandstätter

AUT

Porsche 911
G

1976

1,00

G

1976

1,00

15.426,00

0
15.426,00 14.289,00

13 52 Thomas van Riml

Sepp Granada

DEU

BMW 1502
G

1975

1,00

G

1975

1,00

24.355,00

0
24.355,00 23.218,00

14 34 Franz Weissteiner

Veronika Weissteiner

ITA

Fiat 124
G

1973
1,00

G

1973
1,00

21.278,00

10.000
31.278,00 30.141,00
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15° ÖTZTAL CLASSIC
Organisation: Oldtimer Club Ötztal
Ort: Sölden 02-03 AUGUST 2013

Endergebnis Gruppe H

Pos

Rank

Num

Num

Crew/Nat

Crew/Nation

Priority

Priority

Wagen/Team

Car/Team

Gruppe/Jahr/Koeff

Gr./Year/Coeff

Wettkampfsp./Andere

Stage/CO Points

Tot. Punkte

Tot. Points

Abstand

Distance

1 56 Thomas Müller

Ruth Calonder

CHE

Morgan Plus 8
H

1972

1,00

H

1972

1,00

3.773,00

0
3.773,00 0,00

2 57 Albert Mag. Davy

Joachim Davy

AUT

Morgan + 4
H

2007

1,00

H

2007

1,00

6.378,00

0
6.378,00 2.605,00

3 58 Gerhard Höllinger

Dagmar Mair

AUT

Morgan + 8
H

2001

1,00

H

2001

1,00

15.051,00

0
15.051,00 11.278,00

4 55 Jouke Ritsema

Catrein de Jongh

NLD

Morgan Plus 8
H

1990

1,00

H
1990

1,00

19.248,00
0

19.248,00 15.475,00

5 54 Josef Hellweger

Georg Hellweger

ITA

Morgan Plus Sport
H

1993

1,00

H

1993

1,00

20.801,00

0
20.801,00 17.028,00
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